[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.01.2024 №  2-р
О внесении изменений в распоряжение от 13.04.2021 № 17-р

«Об утверждении Порядка открытия, ведения и закрытия
лицевых счетов комитетом финансов Сосновоборского городского округа»
            В соответствии с приказом Федерального казначейства от 17.10.2016г. № 21н (ред. от 28.12.2022) "О Порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства":

1. Внести изменения в Порядок, утвержденный распоряжением комитета финансов Сосновоборского городского округа от 13.04.2021 № 17-р «Об утверждении Порядка открытия, ведения и закрытия лицевых счетов комитетом финансов Сосновоборского городского округа» (с учетом изменений, внесенных распоряжениями комитета финансов Сосновоборского городского округа от 15.11.2021 № 33-р, от 29.12.2022 № 35-р):
1.1. Изложить абзац 6 пункта 2.1. Порядка в новой редакции:
« - лицевой счет для учета операций получателя средств из бюджета, в случаях предоставления им из местного бюджета средств в соответствии с действующим законодательством.»;
1.2. Изложить абзац 6 пункта 3.3.1. Порядка в новой редакции:
«41 - лицевой счет для учета операций получателя средств из бюджета.»;
1.3. Исключить пункты 4.18. и 4.20. Порядка;
1.4. Изложить пункт 4.26. Порядка в новой редакции:
«4.26. Для переоформления лицевого счета при изменении наименования, не вызванного реорганизацией клиента и не связанного с изменением его подведомственности или организационно-правовой формы, клиент представляет в комитет финансов с заявлением на переоформление лицевого счета копию документа об изменении наименования.»;
1.5. Исключить абзац 3 пункта 4.33., абзац 4 пункта 4.42., абзац 4 пункта 4.43. и абзац 4 пункта 4.44. Порядка.
2. Экономисту отдела казначейского исполнения бюджета (Зубаревой Т.А.) довести данное распоряжение до главных распорядителей средств  бюджета Сосновоборского городского округа.
3. Главным распорядителям бюджетных средств довести настоящее распоряжение до сведения подведомственных учреждений.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в разделе комитета финансов Сосновоборского городского округа (Турусова И.Г.).
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета, главного бухгалтера.
Председатель комитета финансов

                Т.Р. Попова
Зубарева Татьяна Александровна
8 (81369 2-21-24
отдел казначейского исполнения бюджета